
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH 

W 2025 ROKU 

 

Na podstawie § 18 ust. 4 Statutu Gminy Krzeszowice przewodniczący Rady Miejskiej 

do końca stycznia, składa pisemne sprawozdanie z działań tego organu za ubiegły rok. Okres 

sprawozdawczy był pierwszym pełnym rokiem działania Rady Miejskiej IX kadencji. 

Zarówno ilość jak i zakres kompetencyjny stałych komisji problemowych pozostały 

niezmienne. Nastąpiła zmiana na stanowisku przewodniczącego Komisji Budżetu (…) oraz 

przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa.  

Rada Miejska w 2025 roku obradowała na 11 sesjach zwyczajnych i 2 sesjach 

nadzwyczajnych podczas których przyjęto 125 uchwał, a także: 

- 1 apel do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska o podjęcie działań zmierzających do zmian legislacyjnych mających na celu 

rozwiązanie problemu zwiększającej się populacji dzików, 

- 2 deklaracje: w sprawie zapewnienia udzielenia pomocy finansowej w formie 

darowizny na rzecz Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Zygmunta Noskowskiego 

w Krzeszowicach w celu utrzymania efektów projektu pn. Budowa sali koncertowej wraz 

z niezbędnym zapleczem socjalno-sanitarno-technicznym oraz zagospodarowania terenu 

w Krzeszowicach oraz deklarację z okazji 35. rocznicy pierwszych wolnych wyborów 

samorządowych w Polsce w dniu 27 maja 1990 roku, 

- 1stanowisko sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych dla szkół i przedszkoli, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Krzeszowice, 

- 1 rezolucję dotyczącą utworzenia Strefy Czystego Transportu w Krakowie. 

W maju podczas XVI sesji po pozytywnej rekomendacji Komisji Rewizyjnej, Rada 

zatwierdziła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2024, 

następnie rozpatrzyła raport o stanie Gminy Krzeszowice. Konsekwencją czego było podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Gminy Krzeszowice za rok 

2024 oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Krzeszowice 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. 

Szczególną grupą uchwał, były te rozpatrywane i opiniowane przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji. W 2025 roku Rada Miejska rozpatrzyła 5 skarg na działalność 

Burmistrza Gminy Krzeszowice 2 uznając za zasadne, a 3 za bezzasadne. We wskazanym 

okresie Rada rozpatrzyła 3 petycje uznając je za bezzasadne. Zgodnie z uchwalonym przez 

Radę planem kontroli, Komisja Rewizyjna przeprowadziła dwie kontrole, które dotyczyły 

inwestycji związanej z zagospodarowanie działki osiedla Centrum (siłownia) oraz zasad 

finansowanie klubów sportowych i udzielonego przez Gminę Krzeszowice wsparcia 

finansowego. 

Do istotniejszych kwestii, którymi zajmowała się Rada w 2025 r. było przyjęcie 

podczas sesji w lutym uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Janusza 

Korczaka w Paczółtowicach wraz z oddziałem Przedszkolnym. Podczas październikowej sesji 

Rady Miejskiej przyjęto m.in. uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. Na sesji listopadowej przyjęto m. in. uchwałę w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 

opłaty.  
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Podkreślić również należy, że procedura związana z uchwaleniem budżetu na 2026 r. 

przebiegła sprawie. Od miesiąca listopada komisje problemowe Rady, a w szczególności 

Komisja Budżetu (…) analizowały projekt uchwały budżetowej wypracowując opinie 

i wnioski. W konsekwencji Komisja Budżetu (…) wypracowała opinię wstępną, a następnie 

opinię końcową. 11 grudnia odbyło się pierwsze czytanie projektu budżetu, a podczas 

grudniowej sesji, procedura zakończyła się jednogłośnym podjęciem uchwały przez Radę.    

Działalność Rady Miejskiej opierała się przede wszystkim na pracach radnych w ramach 

komisji. W roku 2025 odbyła się następująca liczba ich posiedzeń: 

Komisja Rewizyjna: 11 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 10 

Komisja Budżetu Mienia i Finansów: 18 

Komisja Rozwoju i Infrastruktury: 15 

Komisja Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa: 12 

Komisja Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji: 12 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Statutów Zdrowia i Polityki Społecznej: 13 

Komisja Edukacji: 13 

Komisja Inwentaryzacyjna: 4 

Komisja ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego: 6 

 

Wypracowane podczas posiedzeń komisji opinie, wnioski i stanowiska kierowane były 

na sesje pod obrady całej rady lub do realizacji przez Burmistrza Gminy Krzeszowice. Radni 

utrzymywali bezpośredni kontakt z wyborcami poprzez cotygodniowe dyżury. Ponadto Radni 

brali aktywny udział w wielu uroczystościach i imprezach kulturalnych, sportowych, 

patriotycznych, religijnych, zebraniach wiejskich i osiedlowych, będąc często organizatorami 

lub współorganizatorami tych wydarzeń. 
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